1

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 1286/CĐ-VPCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 04 tháng 9 năm 2023

CÔNG ĐIỆN
Phiên họp thứ nhất Tổ công tác cải cách thủ tục hành chính

của Thủ tướng Chính phủ trực tuyến với các địa phương
__________________

VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ điện:

- Các Đồng chí Thành viên Tổ Công tác cải cách thủ tục hành chính của
Thủ tướng Chính phủ (Tổ Công tác);

- Lãnh đạo các Bộ, cơ quan ngang Bộ: Quốc phòng, Ngoại giao, Thông tin
và Truyền thông, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
Thanh tra Chính phủ, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Ủy ban Dân tộc;

- Tổng giám đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam;
- Hội đồng Tư vấn cải cách thủ tục hành chính;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang,
Văn phòng Chính phủ trân trọng kính mời Thành viên Tổ công tác và Lãnh đạo
các Bộ, cơ quan, địa phương dự Phiên họp thứ nhất Tổ công tác cải cách
thủ tục hành chính của Thủ tướng Chính phủ trực tuyến với các địa phương.

Phiên họp do Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang, Tổ trưởng Tổ công tác
chủ trì.

I. Thời gian: 08 giờ, thứ Sáu, ngày 08 tháng 9 năm 2023.
II. Địa điểm: Trụ sở Chính phủ và Trụ sở Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố.
1. Dự tại điểm cầu Trụ sở Chính phủ (Phòng họp Hội đàm, Tầng 2, Nhà 9

tầng, Trụ sở Chính phủ), gồm:
- Các Đồng chí Thành viên Tổ Công tác cải cách thủ tục hành chính của

Thủ tướng Chính phủ.
- Lãnh đạo các Bộ, cơ quan ngang Bộ: Quốc phòng, Ngoại giao, Thông tin

và Truyền thông, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thanh
tra Chính phủ, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Ủy ban Dân tộc.

- Tổng giám đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam.
- Hội đồng Tư vấn cải cách thủ tục hành chính.

2

2. Dự tại điểm cầu Trụ sở Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương, gồm:

- Đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp tỉnh; đại diện lãnh đạo các Sở, ban,
ngành, đơn vị, Ủy ban nhân dân cấp huyện có liên quan.

III. Văn phòng Chính phủ trân trọng đề nghị:
1. Về chuẩn bị nội dung, tài liệu họp:
- Văn phòng Chính phủ chuẩn bị 50 bộ tài liệu, báo cáo phát tại cuộc họp.
- Các Bộ, cơ quan, địa phương tải tài liệu và chương trình Phiên họp tại địa chỉ:

http://thutuchanhchinh.vn/noidung/vanban/Pages/chi-tiet-vbdh.aspx?ItemsId=112.
2. Các Bộ, cơ quan và địa phương:
- Ủy ban nhân dân cấp tỉnh mời đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành, đơn vị,

Ủy ban nhân dân cấp huyện có liên quan của địa phương cùng dự họp.
- Các Bộ, cơ quan cử tối đa 02 cán bộ (Văn phòng và Vụ pháp chế) cùng

dự họp tại Trụ sở Chính phủ; trường hợp các Bộ, cơ quan không đi đúng thành
phần phải báo cáo và được người chủ trì đồng ý mới được cử lãnh đạo cấp Vụ,
Cục dự họp thay.

- Đăng ký đại biểu dự họp qua đồng chí Lê Quỳnh Anh, email:
lequynhanh@thutuchanhchinh.vn , điện thoại: 0917130891 trước 10 giờ, ngày
07 tháng 9 năm 2023 để tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Chính phủ; Liên hệ nội dung
họp qua đồng chí Trần Đức Trung, email: tranductrung@thutuchanhchinh.vn,
điện thoại: 0939956688./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTTg CP Trần Lưu Quang (để b/c);
- VPCP: BTCN, các PCN;
  Trợ lý, Thư ký của TTg, PTTg CP Trần Lưu Quang;
  các Vụ, Cục: KSTT, KGVX, CN, NN, PL, KTTH, NC,
  ĐMDN, TKBT, TCCV, QHĐP, QT; TTTH;
- Lưu: VT, TH(2) V

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Trần Văn Sơn

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-09-05T08:21:41+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!